

ILUSTROWANA

# REPUBLIKA

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, DNIA 6 MAJA 1935 R

CENA NUMERU 15 GROSZY.

nr. 123

## WALKA SUFRAŻYSTEK Z POLICJĄ W PARYŻU

### Kobiety żądają praw wyborczych. — Na 450 radnych 2 miliony kandydatów

### Przebieg wyborów samorządowych na terenie Francji

Paryż, 5 maja. W dniu dzisiejszym w całej Francji odbyło się głosowanie do rad gminnych. 11 i pół miliona wyborców wzięło udział w głosowaniu. W całym kraju na 90 stanowisk radnych wyznaczono 800 kandydatów. Według wszelkich informacji, w wielu okręgach żaden z kandydatów nie zdołał uzyskać niezbędnej większości, co ządzie potrzeba przeprowadzenia przysługującej niedzieli głosowania. Głosowanie dzisiejsze przebiegło spokojnie, nie sygnałizowano poważniejszych incydentów ani w Paryżu, ani w reszcie kraju. W Paryżu, w dzielnicy Montmartre, doszło do incydentu między kandydatką a jedną z wybitnych sufrażystek panią Luiza Weiss. Ta nie pozwoliła sufrażystkom na użycie ulicznej zapomocy ulotek i ulotek. Skłoniło to przewodniczącą sufrażystek francuskich, p. Weiss do skierowania naprzeciw komisariatu policji oficjalnej urny wyborczej. Po chwili te akcesoria po krótkiej

walce z sufrażystkami, w czasie której p. Weiss rzuciła na jednego z policjantów puderniczkę. Sufrażystki manifestowały następnie przed komisariatem policji.

Paryż, 5 maja. (PAT) O godz. 18-ej zostały zamknięte biura wyborcze w Paryżu, poczem przystąpiono do obliczania głosów. Późnym wieczorem zaczęły napły

wać pierwsze fragmentaryczne wiadomości na temat rezultatów głosowania. Dotychczas nie dają one jednak dostatecznego wyobrażenia o przyszłym składzie rady miasta Paryża.

Pierwsze informacje na temat wyników głosowania nadeszły z okręgów wyborczych, położonych w samym środku Paryża, gdzie liczby głosujących są stosunkowo niezbyt wielkie. W pierwszym głosowaniu weszli tu przeważnie dawni radni miejscy, należący do ugrupowań prawicowych lub centrowych. M. in. wybrany został również b. prefekt policji Chiappe. W wielu okręgach żaden z kandydatów nie uzyskał odpowiedniej większości, tak, że w przyszłą niedzielę odbędzie się w nich głosowanie balotazowe. Rezultaty ostatecznego głosowania znane będą dopiero późną nocą.

Paryż, 5 maja. (PAT) Premier Flandin został wybrany do rady miejskiej Domecy-Sur-Cure, gdzie lista premiera zdobyła olbrzymią większość.

## Premier Flandin w klinice

### Nie będzie on mógł wziąć udziału w obradach gabinetu

Paryż, 5 maja. (PAT) Premier Flandin powrócił dziś o godzinie 15-ej specjalnym pociągiem do Paryża. Natychmiast po przyjeździe premier udał się do kliniki w Neuilly, gdzie lekarze dokonali złożeń kości ramiennej.

Z powodu wypadku premier Flandin otrzymał wiele telegramów z wyrazami sympatii. M. in. depesze nadesłali premier angielski Mac Donald, angielski minister spraw zagranicznych sir John Simon, wicepremier Baldwin, rumuński minister finansów Antonescu, ambasadorowie Włoch, Anglii, Stanów Zjednoczonych i Z.S.R.R. oraz wiele osobisto-

ści ze świata politycznego francuskiego.

Paryż, 5 maja. (PAT) Prezydent Lebrun udał się o godz. 18-ej do kliniki, w której przebywa premier Flandin i odbył z nim krótką rozmowę. Stan zdrowia premiera jest zadawalający, niemniej jednak lekarze zalecili premierowi Flandinowi bezwzględny wypoczynek. Dlatego nie wydaje się prawdopodobne, aby premier mógł wziąć udział we wtorkowym posiedzeniu rady ministrów. O godz. 21 lekarze oświadczyli, że stan zdrowia premiera Flandina jest zadawalający.

## Venizelos skazany zaocznie na śmierć

### Surowe wyroki sądu wojennego na powstańców greckich. — Przywódca monarchistów atakuje obecny rząd

Ateny, 5 maja. (PAT) Sąd wojenny skazał na śmierć Venizelosa, Plastirasa, Kondurasa i Canakakisa.

Ateny, 5 maja. (PAT) Sąd wojenny poza czterema wyrokami śmierci, skazał 12 uczestników powstania na karę więzienia od 2

i pół roku do 20 lat. Wśród skazanych znajduje się syn Venizelosa. 10-ciu oskarżonych, a między nimi Papanastasiou, Kafandaris i Sofonlis, zostało uzniewinnionych. Majątki skazanych zostały skonfiskowane.

## Stutysięczne tłumy defilują w Londynie

### przed pałacem królewskim. — Dziś rozpoczynają się uroczystości jubileuszowe

Londyn, 5 maja. (PAT) Dziś w przeddzień obchodu jubileuszu królewskiego przez cały dzień przy pięknej, słonecznej pogodzie przepełnione pociągi, autobusy, autokary i tramwaje dowoziły do centrum miasta setki tysięcy osób, które od godziny 1-ej stłoczyły się gęsto na bogato udekorowanych ulicach, któreimi w

dnia jutrzejszym przeciągać ma orszak królewski. Dookoła pałacu Buckingham przelewają się stutysięczne tłumy, wiatując na cześć pary królewskiej. Główniejsze gmachy publiczne, wielkie magazyny i hotele są odświetlone iluminowanymi. Nastroj święteczny panuje nie tylko w Londynie, lecz także we wszystkich innych miastach.

## Obrady trzech państw w Wenecji

### Węgry idą na ustępstwa

Wenecja, 5 maja. (PAT) Podjęte dzisiaj narady włosko-węgiersko-austriackie dotyczyły głównie spraw technicznych, które zostały sprecyzowane w rozmowach telefonicznych z rządami wiedeńskim i budapeszteńskim. Zdaje się, że Węgry, które

wczoraj zajmowały w niektórych sprawach stanowisko nieprzejednane, stały się bardziej ustepliwie. Obecność Węgrów na konferencji rzymskiej zdaje się być zapewniona, lecz rezultaty obrad są jeszcze nieznaczące i zasadnicze trudności nie zostały pokonane.

## Włosi budują fabrykę samolotów w pobliżu Moskwy

Turyn, 5 maja. (PAT) Delegacja sowiecka zawarła umowę z jedną z firm włoskich na budowę wielkiej fabryki silników samolotowych w pobliżu Moskwy.

CELEUSZ KRÓLEWSKI W ANGLII.



reprodukcję zdjęcie angielskiej rodziny królewskiej z przed 25 lat, bezpośrednio po koronacji.

**OSZCZĘDNOŚCI** korzystnie lokujesz, **BEZROBOCIE** zwalczasz, **OBOWIĄZKI SPOŁECZNE** spełniasz, subskrybując **POŻYCZKĘ INWESTYCYJNĄ**. Pamiętaj 10 maja ubiega termin!

### Dziś — ciepło

Pogoda się ustala

Warszawa, 5 maja.

(PAT) Komunikat meteorologiczny z dnia 5 maja 1935 r. Stan pogody w Polsce dziś o godzinie 14-ej: w dniu 5 maja w całej Polsce panowała pogoda słoneczna o zachmurzeniu przeważnie niewielkim, a temperatura o godzinie 14-ej wynosiła: 10 st. w Tarnowie, 12 st. we Lwowie, Lucku, Pińsku, Suwałkach, Gdyni i Zakopanem; 13 st. w Wilnie, Brześciu n. Bugiem i Kielcach; 14 st. w Krakowie i Lublinie; 15 st. w Warszawie i Katowicach; 16 st. w Grudziądzu i Przemyslu; 17 st. w Bydgoszczy, Kaliszu, Łodzi i Cieszynie a 19 st. w Poznaniu.

### Jackie Coogan — ranny w katastrofie samochodowej

San Diego (Kalifornia), 5 maja.

(PAT) Wczoraj wydarzyła się tu katastrofa samochodowa, w której zginęły trzy osoby: aktor Robert Horner z Los Angeles, Durkin, junior, aktor kine matograficzny i John Coogan, ojciec Jackie Coogana. Jackie Coogan został ranny.

### Sen. jugosłowiański Popowic przybył do Lwowa

Lwów, 5 maja. (PAT).

Dziś popołudniu w wielkiej sali Izby Przemysłowo-Handlowej w obecności przedstawicieli władz i urzędów, konsulów państw obcych, delegatów sfer przemysłowych i handlowych oraz licznie zebranej publiczności odbyło się uroczyste otwarcie „Wystawy Jugosłowiańskiej”, urządzonej staraniem miejscowego oddziału Polsko-Jugosłowiańskiej Izby Handlowej oraz Jugosłowiańsko-Polskiego Komitetu Gospodarczego w Białogrodzie.

Na uroczystości przybyli m. i. specjalnie z Białogrodu senator Milan Popowic i sekretarz Polsko-Jugosłowiańskiego Komitetu Gospodarczego Nowakowski.

### Czy Sowiety czynią starania o pożyczkę francuską?

Moskwa, 5 maja.

(PAT) Pras sowiecka m. in. „Izwestia”, zaprzecza pogłoskom, jakie ukazały się w prasie francuskiej, że rząd sowiecki w związku z rokowaniami o traktat wzajemnej pomocy czynił wysiłki uzyskania od Francji pożyczki.

### Wykrycie tajnej organizacji antyrepublikańskiej w Turcji

Stambuł, 5 maja.

(PAT) Dziennik „La Turquie” donosi, że w mieście Milas wykryto tajną organizację religijną. Dokonano aresztowań i skonfiskowano dokumenty stwierdzające, że członkowie tej organizacji postawili sobie jako główny cel zwalczanie ustroju republikańskiego.

### Ulewne deszcze w Hiszpanii

Paryż, 5 maja.

(PAT) Z San Sebastian donoszą: Ulewne deszcze spowodowały wielkie wylewy w prowincji Guipuzcoa. Ofiar w ludziach niema. Wylewy wyrządziły jednak poważne szkody materialne. W San Sebastian, w Irun i w Lojo nie które dzielnice znajdują się częściowo pod wodą.

### Japończycy aresztowali cudzoziemców pod zarzutem szpiegostwa

Tokjo, 5 maja.

(PAT) Policja po ukończeniu śledztwa przekazała trzech aresztowanych cudzoziemców — Gates'a, Wrede i Roubina — podejrzanych o szpiegostwo, prokuratorowi. Gates, Wrede i Roubin aresztowani byli u brzołów Formozy w dniu 2 b. m.

# Zwycięstwo wyborcze rządu w Jugosławii

Lista premiera Jewticia otrzymała około 90 procent głosów

Białogrod, 5 maja.

(PAT) Z dotychczasowych wiadomości wynika, że lista prorządowa premiera Jewticia osiągnęła zupełne zwycięstwo w Serbii, Czarnogórze i w niektórych częściach Bośni i Słowenii. W wymienionych okręgach na liście Jewticia padło do 90 procent głosów. Według wiadomości nieoficjalnych, w Zagrzebiu lista opozycyjna dr. Maczka uzyskała dwa razy więcej głosów, niż lista Jewticia.

Oficjalne wyniki wyborów będą ogłoszone dziś w nocy.

Białogrod, 5 maja.

(PAT) Według nadeszłych wiadomości, lista Maksymowicza i Jotića nie osiągnęły minimum, wyznaczonego przez ordynację wyborczą, wobec czego wszyscy kandydaci tych list padli przy wyborach.

Białogrod, 5 maja.

(PAT) Agencja Avala donosi: Na liście Jewticia padło 90 procent głosów w następujących okręgach wyborczych Białogrod, Zemuoun i Pancewo. a 80

proc. w mieście Susak.

Białogrod, 5 maja.

(PAT) O godz. 23-ej ministerstwo spraw wewnętrznych rozpoczęło ogłaszanie ostatecznych rezultatów wyborów. Lista premiera Jewticia uzyskała około 85 procent ogólnolubli głosów, oddanych w okręgu Wadaru.

Paryż, 5 maja.

(PAT) Agencja Havasa donosi z Zagrzebia: W czasie ostatnich dni kampanii wyborczej dokonano w Chorwacji licznych aresztowań. Władze jugosłowiańskie wyjaśniają, że aresztowania te przeprowadzono na podstawie prawa o ochronie państwa.

## Przesilenie rządowe w Hiszpanii

Lerroux nie może utworzyć gabinetu

Madryt, 5 maja. (PAT).

Po przeprowadzeniu rozmów z przywódcami trzech partii, które wraz z radykałami tworzyły większość przed kryzysem z dn. 29 marca. Lerroux przerwał konsultacje, ażeby dać możliwość prezydentowi Zamora przeprowadzenia nowych rozmów z przywódcami partii, poczem zwrócił się z zapytaniem do prezydenta, czy ma w dalszym ciągu kontynuować swą misję.

Zamiarem Lerroux jest utworzenie rządu na podstawie większości z przed kryzysem 29 marca. Większość ta przedstawiałaby się następująco: radykałi, ludowcy-agrarjusze, agrarjusze i liberalni demokraci. Lerroux dąży do rozszerzenia tej podstawy, ażeby zapewnić sobie możliwość przeprowadzenia reformy konstytucyjnej. Lerroux oświadczył, że misja jego jest niezmiernie trudna.

## Powstańcy filipińscy popierani przez japończyków

Tokjo, 5 maja.

(PAT) Obecność w Tokio przywódcy sakdalistów filipińskich Ramosa wywołała tu duże wrażenie. Ramos zaprzecza stanowczo, że przybył do Japonii w celu dokonania zakupu broni dla powstańców. Ramos przybył do Japonii rzekomo na początku roku bieżącego celem pozyskania opinii japońskiej

lecz władze odmówiły mu wszelkiej pomocy.

Manila, 5 maja.

(PAT) Gubernator Wysp Filipińskich oświadczył, iż niema żadnych danych, które pozwoliłyby wierzyć rządowi filipińskiemu w udział japończyków w powstaniu sakdalistów.

## Wielki pożar w stoczni bremeńskiej

Cześć warsztatów spłonęła

Berlin, 5 maja.

(PAT) W sobotę wieczorem wybuchł w stoczni tow. akc. Weser w Bremie olbrzymi pożar. Pastwa płomieni padła jedna z głównych hal warsztatowych oraz urządzenia kranowe. Przyczyna pożaru nie jest dotychczas ustalona.

Stwierdzono tylko, że ogień powstał w jednym z przyłącznych zabudowań, mieszczących magazyn łatwopalnych materiałów malarskich. Ciężki wysiłkiem zmobilizowanej straży pożarnej miejskiej portowej udało się pożar zlokalizować.

## Dziennikarze estońscy w Krakowie

Kraków, 5 maja.

(PAT) Dzisiaj rano przybyła z Warszawy do Krakowa samolotem polskiej linii lotniczych wycieczka dziennikarzy estońskich. Dziennikarzom estońskim ramienia M. S. Z. towarzyszy radecki Glinka.

Gości estońskich powitał na lotnisku przedstawiciel syndykatu dziennikarzy krakowskich, poczem dziennikarze udali się na zwiedzenie miasta. W popołudniu w sali tetmajerowskiej syndykaci estońskich i dziennikarzy krakowskich podjęli rozmowę o współpracy w dziedzinie dziennikarskiej. Dziennikarzom estońskim w Krakowie wrócił do Krakowa.

W godzinach wieczornych dziennikarze estońscy wraz z towarzyszącymi im radeckim Glinką wyjechali do Warszawy.

## Hitlerowcy aresztowali młodzież katolicką

Karlsruhe, 5 maja.

(PAT) Aresztowano tu 7 członków młodzieży katolickiej, oskarżonych o bicie członków młodzieży hitlerowskiej. Organizacja młodzieży katolickiej została rozwiązana.

## BILANS BANKU POLSKIEGO NA 30 KWIEŚNIA R. B.

W trzeciej dekadzie kwietnia r. b. zapas w Banku Polskim powiększył się o 0,2 mld zł. do 508,3 mld zł., a stan pieniędzy zagranicznych i dewiz — o 0,1 mld do 19 mld zł. Suma wykorzystanych kredytów zwiększyła się o 7,4 mld, do 687,8 mld zł., przyczem porcja w zł. słowy wzrosł o 1,5 mld, do 616,7 mld zł. Pożyczki zdyskontowanych biletów skarbowych o 0,1 mld, do 25,4 mld, złotych a stan pożyczek o 0,1 mld, do 1,8 mld, zł. Zapas polskich monet srebrnych i niklowych spadł o 4,1 mld do 41,2 mld, zł. Pozostałe „inne aktywa” wzrosła o 0,6 mld, do 155,5 mld, zł., pozycja zaś „inne pasywa” spadła o 0,1 mld, do 214,5 mld, zł. — Natychmiastowe zobowiązania Banku zmniejszyły się o 0,1 mld, do 228 mld, zł., obieg biletów bankowych — w wyniku wyżej omówionych zmian — powiększył się o 32,4 mld, do 946,1 mld, zł. Pokrycie złotem spadło z 48,04 proc. do 47,17 proc. i przekracza normę statutową o 17 punktów. Stopa dyskontowa o 5 punktów i od pożyczek zastawowych 6 proc.

— Jak subskrybujesz Pożyczkę Inwestycyjną?

— Subskrybuję tyle, wiele subskrybowałem Pożyczki Narodowej, przyczem połowę sumy subskrybowanej obecnie płacę Pożyczką Narodową...

## Grand-Kino RAMON NOVARRO w czarującej operetce NOCE WIEDENSKIE

Pocz. o 4-ej. DZIŚ Nadprogr. najnowsze akt. świata i P.A.T. Passep. i bil. ulg. nieważne

Już wkrótce! Film nagrodzony złotym medalem Ligi Narodów p. t. „Nasz Chleb Powszedni” Reżyserji genialnego KING VIDORA

Kino EUROPA Miłość Hrabianki Esterhazy i Franciszka Schuberta Czarująca para kochanków Marta Eggerth i Hans Jaray w filmie NARUTOWICZA 20 p. t. „Niedokończona symfonia” Tyt. oryg. „Leise flehen meine Lieder...” Pocz. o 4-ej.

Sala Filharmonji - tel. 213-84 ANDRZEJ STRUG Znamienny pisarz i orator polski po powrocie z Palestyny wygłosi II odczyt na nowy temat p. t. „Nowa Palestyna” Bilety w cenie od 80 groszy do nabycia w kasie Filharmonji.



## Podziękowanie.

Wszystkim Kolegom, Przyjaciołom i Znajomym

B. P.

# TEOFILA TUGENDHOLDA

za oddanie ostatniego hołdu, przeznaczemu Panu Magistrowi farm. Perelmanowi za serdeczne zajęcie się pogrzebem, Panom Rajchmanowi i Rawskiemu za okazaną pomoc w ostatnich chwilach życia Zmarłego, Zarządowi Głównemu Polskiego Powszechnego Tow. Farmaceutycznego w Warszawie, Łódzkiemu Stow. Aptekarzy oraz Sekcji Naukowej Łódzkiego Stow. Aptekarzy; panom: Inspektorowi Wagnerowi, Balbaryskiemu i Blausztajnowi za uczczenie zasług Zmarłego w Ich podniosłych przemówieniach składa najserdeczniejsze podziękowanie

Siostra i Rodzina.

### Domowe oszczędności

Każda pani domu w swej gospodarce pieniężnej stara się, aby odłożyć choćby najskromniejszą kwotę na czarną godzinę. Te skromne oszczędności rodzinne potrafią spełniać wielkie zadania zwłaszcza w okresie niepewności.

Ogłoszenie Premijowej Pożyczki Inwestycyjnej daje dobrym gospodyniom pożądaną ku temu okazję. Znajdują one w obligacjach tej pożyczki znakomitą lokatę dla swych oszczędności, ponieważ Premijowa Pożyczka Inwestycyjna poza stuprocentowym bezpieczeństwem (obligacje opiewają na złote w złotych), poza corocznymi odsetkami, daje możliwość wygrania jednej z licznych premii, z których najwyższe sięgają 500.000 złotych.

Celem pożyczki jest zatrudnienie bezrobotnych przy robotach publicznych, jest akcją inwestycyjną, która przyczyni się do powstania nowych warsztatów pracy, do przeobrażenia dzisiejszej Polski drewnianej w murywaną ostoję jej wszystkich obywateli.

Dlatego każda kobieta — kierowniczka gospodarstwa domowego winna ułokować swe oszczędności w Premijowej Pożyczce Inwestycyjnej, by przez dobro własne i własnej rodziny przyczynić się do dobra powszechnego.

F. B.

### Przeгляд koni na placu Hallera

Dziś, w poniedziałek, dnia 6 bm. do przeglądu koni na Placu Hallera o godz. 8 rano należy dostarczyć konie z terenu 1 komisariatu policji, o godz. 9 rano z terenu 6 komisariatu, o godz. 10 rano — z 10 komisariatu i o godz. 12 w południe z terenu 14 komisariatu policji.

Jutro, w ostatnim dniu przeglądu koni, należy dostarczyć o godz. 8 rano konie z terenu 8 komisariatu, o 10 rano — z 9 komisariatu i o 11 rano z terenu 12 komisariatu.

Konie muszą być doprowadzone do przeglądu wraz z dowodami tożsamości. Konie zaliczone do kat. „N” za wyjątkiem ogierów, oraz konie poniżej lat 4, do przeglądu nie powinny być dostarczane. (p).

### Nasz reporter zanotował..

Do składu manufaktury Hindy Gad przy ul. Zgierskiej 8 za pomocą wybić otworu w suficie piwnicy dostali się złodzieje i skradli towaru na 1200 zł. Sprawców nieujeto (a).

Onegdał o godzinie 1 po południu w Parku Sienkiewicza zmarł nagle na jednej z ławek jakiś mężczyzna, którego tożsamości początkowo nie zdołano ustalić, ponieważ denat nie posiadał przy sobie żadnych dokumentów.

Karetka z zezwanego pogotowia ratunkowego miejskiego zwłoki przewieziono do prosektorjum dla dokonania sekcji.

W wyniku dochodzenia policyjnego ustalono iż zmarłym jest 30-letni Stanisław Górski (Wólczńska 63).

W klatce schodowej domu przy ul. Małej 28 usiłował pozbawić się życia przez zatrucie kwasem solnym bezrobotny i bezdomny Henryk Mieccki. Desperatowi udzielił pomocy wezwany lekarz pogotowia i przewiózł w stanie osłabionym do szpitala. Powodem samobójstwa był brak środków do życia.



W dniu 5 maja 1935 r. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach

B. P.

## MAURYCY GOLDBERG

PREZES I ZAŁOŻYCIEL STOWARZYSZENIA WZAJEMNEJ POMOCY

„Ostatnia Wzajemna Posługa—CHESED-WEEMES” w Łodzi

W zmarłym tracimy zacnego i nieodżałowanego towarzysza pracy, który do ostatniej chwili życia z całym poświęceniem stał na straży interesów Stowarzyszenia. Na smutny ten obrząd, który odbędzie się w dniu 6 maja r. b. o godz. 14 min. 30 z domu przedpogrzebowego zaprasza wszystkich członków i członkinie Stowarzyszenia

ZARZĄD.

Po długich i ciężkich cierpieniach zmarł w dniu 5 maja 1935 r. mój najukochańszy mąż, nasz drogi ojciec, teść, dziadek, brat, wuj i szwagier

B. P.

## Maurycy Goldberg

BUDOWNICZY I OBYWATEL m. ŁODZI

PREZES I ZAŁOŻYCIEL STOW. „CHESED WEEMES”

przeżywszy lat 69.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok nastąpi dziś w poniedziałek, dn. 6 maja br. o godz. 2.30 popoł. z domu przedpogrzebowego, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

Żona, córka, synowie, synowe, wnuczka i Rodzina

Uprasza się o nieskładanie kondolencji.

Po długich i ciężkich cierpieniach rozstał się z tym światem nasz najukochańszy brat, szwagier i wuj

B. P.

## Henryk Finkelsztajn

Wyprowadzenie drogich nam zwłok nastąpi dziś w poniedziałek, dnia 6 maja 1935 r. o godz. 2-jej popoł. z domu żałoby przy ul. Cegielińskiej 18, o czym zawiadamia pozostała w głębokim smutku

Stroskana Rodzina.

## Zjazd urzędników państwowych został wczoraj zakończony

Warszawa, 5 maja.

(PAT) W drugim dniu zjazdu delegatów Stowarzyszenia Urzędników Państwowych uchwalono budżet stowarzyszenia na r. 1935, zamykający się sumą 212.420 zł., następnie uchwalono absolutorjum dla dotychczasowego zarządu oraz dokonano uzupełniających wyhörów.

Ponadto uchwalono rezolucję, w której m. in. powiedziano, iż zjazd zaleca zarządowi by podjął jaknajwiększe wysiłki w kierunku zorganizowania, skomasowania i uaktywnienia życia związkowego świata urzędniczego, by w imię hasła nowej Konstytucji dażył do zapewnienia, w porozumieniu z rządem

wszystkim urzędnikom odpowiadającym ich zasługom, zdolnościom i zamiłowaniom — należnego miejsca w hierarchii urzędniczej i ich przedstawicielstwu odpowiedni wpływ na sprawy publiczne w państwie.

Teatr „ROZMAITOŚCI”, tel. 112-25

Gościnne występy znakomitych gwiazdorów amerykańskich

SEDI SZENGOLD I SEM AURBACH

Dziś w poniedziałek, o godz. 9.30 po cenach od 80 GR. do 2 ZL.

Największa sensacja sezonu

„Matka i Kochanka”

Jutro we wtorek — „Kobieta, która milczy”. Ceny biletów niższe.



TEATR MIEJSKI.

Dwa ostatnie występy Edwarda Żyteckiego Edward Żytecki, w związku ze swoim jazdem z Łodzi wystąpi w Teatrze Miejskim jeszcze tylko dwa razy, a to w poniedziałek i wtorek odtwarzając swoją popisową i wstrząsającą sztukę Herzera „Mortium”, na oba te widowiska niższe od 30 gr. W środę i w czwartek o godz. 7.30 w arcydzieło Al. Fredry „Pan Jowialski” w botników.

ŁÓDZKIE TEATRY POPULARNE (Ogrodowa 18)

Dziś w poniedziałek, dnia 6 bm. o godz. 8 ppwórtzenie premiery przepięknej i pełnej moru komedji p. Henryka Sienkiewicza „Pan Wołodyjowski”. W roli głównej mity artysta — Piekarski, w pozostałych rolach pp. Chrzanowska, Sniadecka, Kobylska, Szafranski, Lubelski, Uzarski i in. Reżyserski M. Nawrockiego. Dekoracje B. Rysiewicza.

ANTONIO FERTNER W TEATRZE POPULARNYM.

A więc już w środę, dnia 8 b. m. nastąpi premiera pełnej humoru i przebarwiającej sytuacji komedji Kiedrzyńskiego p. t. „Cuda Ska”, z udziałem znakomitego artysty warszawskich — Antoniego Fertnera, którego rzucliwa dyrekcja Teatru Popularnego pozyskała sobie na krótkie tylko występy w Łodzi.

Nazwisko Antoniego Fertnera mówi samo za się. Słynny ten artysta cieszył się w Łodzi w ubiegłym roku ogromnym powodzeniem i więc dziwnego, że tegoroczne jego występy w naszym mieście oczekiwane są z ogromnym zniecierpliwieniem

TEATR „ROZMAITOŚCI”

Dziś w poniedziałek, Sedi Szengold i Sem Aurbach wystąpią w przebojowej sztuce „Matka i kochanka”. Ceny niższe.

ZABAWA NA CALEGO!

Olbrzymia frekwencja jaką się cieszy „Tabarin” jest najlepszym dowodem, jak się należy cieszyć z tak doskonałego programu i jak publiczność nasza dobrze się bawi w tym lokalu.

Onegdał napływ publiczności do „Tabarinu” był tak znaczny, że dwie sale nie mogły mieścić całej publiczności, która nie bez musiała zrezygnować z doskonałej zabawy.

Co jest tym magnesem, który ściga codziennie publiczność do „Tabarinu”? Wiele przyczyn, ale przede wszystkim sam lokal, najelegantszy i najniejszy w naszym mieście, a poza tem doskonały program artystyczny, którego częścią jest trio tanceznych węgrowskich Kyr, Roby Harry duet Niewegłowski, siostry Wiesława Tusia Talmari i in.

Ale to nie wszystko. Dając okazję do spędzenia czasu i tak doskonały program, rekcja „Tabarinu” nie podwyższyła cen na sumę, które są nadal niskie. A to w dzisiejszych kryzysowych czasach wiele znaczą

# Najnowsze kreacje paryskie

Komplet ciemno-granatowy lub czarny. — Skromny kostjum spacerowy z kamizeleczką. — Kapelusze woalki, krótkie włosy. — Barwne szaliki i chusteczki.

Ważnym mamy słońce, które przy-  
ma nam, że mimo wszystko, mimo  
zimy i mrozów, które powróciły na  
półkuli, zbliża się jednak lato.

Najważniejsze wskazania mody przy-  
szłego czasu zawsze z Paryża. Był okres, kie-  
dy Londyn chciał się wysunąć na pierw-

wiał ją przez pewien czas wąskie spód-  
nice, zwane „porte-plume”.

Pozatem często spotykamy na ulicach  
Paryża skromny kostjum tailleur z kami-  
zeleczką, bardzo prosty w kroju, mocno  
ściśnięty dość szerokim paskiem, o spód-  
nicy kloszowej.

Te dwa rodzaje nie wyczerpują o-  
czywiście długiej listy różnego rodzaju  
kostjumów noszonych o wszystkich po-  
rach dnia. Paquin, który nadal jest wy-  
rocznią mody, dał w swej kolekcji prze-  
śliczny, strojny kostjum popielaty z ża-  
kietem taftowym do spódnicy wełnianej.  
Żakiet jest fantazyjny, krótki, drapowa-  
ny i związany w pasie na dużą kokardę.  
Rękawy trzech czwartych długości, mi-  
sternie wypracowane, kołnierzyk duży, ze  
srebrnego lisa. Natomiast spódnica jest  
zupełnie gładka i niezbyt szeroka, uwzglę-  
dniająca zasadę równowagi, tak obecnie  
przez modę przestrzeganej.

Zupełnie skromnie wyglądają kostju-  
my znanej firmy Molyneux. Bardzo ład-  
nym w jej kolekcji był kostjum z mię-  
kiej wełny, w tonie pastelowo-liljo-  
wym. Gładka spódnica kloszowa, krótki  
żakiet z męskimi wylogami i nakła-  
danymi kieszeniami (po dwie z każdej  
strony na piersiach i poniżej paska). Bluz-  
ka z jedwabnego płótna i płaski filcowy  
kapelusik uzupełniają elegancką całość.

Pośrednim między temi dwoma mo-  
delami, który może być noszony zarówno  
przed jak i po południu, jest kostjum  
z firmy Lucien Lelong z tafty, w paski  
granatowe i białe. Spódnica krajana jest  
w wąskie bryty w ten sposób, że paski  
schodzą się ze sobą ukośnie. Żakiet krót-

kaski kolonialne, otaczane woalka. Moda  
kapeluszy z płócien apretowanych, roz-  
powstać się coraz bardziej.

Należy też wspomnieć, że włosy są  
znów krótsze i znacznie skromniej ucze-  
sane. Do toale: wieczorowych nosi się  
na głowie klipsy, kwiaty, baretki itd.

Rękawiczki długie nosić będziemy,  
jak już wspomniałem, do krótkich rękaw-  
ców. Zasadniczo jednak w roku bieżą-  
cym rękawiczki do kostjumów są krótkie,  
gdyż rękawy często wykańcza się  
falbanką czy riuszką. Są one białe lub  
żółte, ze skóry do prania, grubo stebno-  
wane, bez żadnych ozdób.

Szaliki i chusteczki są barwne, w kra-  
ty lub w pasy o żywych kolorach.

Pantofelki są nieco wyższe niż daw-  
niej i o obcasach dość wysokich. Najniż-  
szy powinien mieć 4 cm. wysokości. Nis-



Ważnym mamy słońce, które przy-  
ma nam, że mimo wszystko, mimo  
zimy i mrozów, które powróciły na  
półkuli, zbliża się jednak lato.

Najważniejsze wskazania mody przy-  
szłego czasu zawsze z Paryża. Był okres, kie-  
dy Londyn chciał się wysunąć na pierw-

Wśród niezliczonej ilości nowych ko-  
stjumów, większość paryżanek wybrała na  
wiosnę komplety ciemno-granatowe  
lub czarne. „Petite robe”, nieskon-  
kretna w kroju i poszczuplająca syl-  
wetkę, często szyta w drobne marszce-  
czki, o rozszerzającej się krótkiej spódnicy  
i płaszczki zupełnie krótki, z przodu  
zawieszony, w tyle znacznie poszerzony, któ-  
rego rozwięta się przy chodzeniu. Przy-  
wiązany jest kołnierzyk i ewentualnie bia-  
ła, delikatna i kłopotliwa, jest niemal obowiązkowa  
Spódnice, jak wspomnieliśmy, roz-  
szerzone i dość krótkie, przywróciły ko-  
bie swobodę ruchów, której pozba-



Sezon wiosenny przynosi obok wie-  
lu nowości, upodobanie do t. zw.  
transformacji. Oto nprz. pelerynka ścią-  
gnięta paskiem i uszyta tak, że może być  
noszona na dwie strony. Jest jasna al-  
bo ciemna, jak kto woli. Rękawy przy  
sukni są odrzucone, krótkie i zapięte na  
guziki. Gdy się guziki odepnie, rękawy  
będą długie. Materiał na staniku udrapo-  
wana jest dookoła szyi, a wystarczy od-  
rzucić ją, aby utworzyła dużą krezę. Tłu-  
nika na spódnicy może być odjęta i uży-  
ta jako peleryna, zarzucona na ramiona.  
Baskinka przypięta do sukni, zmienia zu-  
pełnie całą sylwetkę. Szalik, spadający  
długimi końcami, wiąże się w suły wę-  
zeł lub układa w żabot. Transformacje  
takie mają dobrą stronę, że pozwalają no-  
sić jedną i tę samą suknię na różne oka-  
zje.

Trzeba wreszcie zaznaczyć, że roz-  
maitość w modzie pozwala każdej z pań  
ubrać się według swego gustu i sylwet-  
ki, a nie według tego, jak ubrane są inne.  
A taka indywidualność w modzie jest dla  
pani bodajże najważniejszą.

Jeśli chodzi o okrycia wiosenne, trze-  
ba zwrócić uwagę na jeszcze kilka dro-  
biażgów. A więc nie należy zapominać,  
że moda dzisiejsza przewiduje pewne u-  
stępstwa, czyniace fason angielskiego  
kostjumy wdzięczniejszym i bardziej ko-  
kieteryjnym. Jeśli mamy nprz. kostjum  
z materiału lekkiego (tweedu), możemy  
sobie pozwolić na krótkie rękawy, cią-  
gnące się do łokcia. Do krótkich rękaw-  
ców obowiązują oczywiście długie rękaw-  
iczki w kolorze kapelusza lub to-  
rebki.

Bardzo interesujący jest też płaszcz  
na deszczowe dni. Smukły w fasonie,  
podkreśla korzystnie linję. Mały, sto-  
jący, stebnowany kołnierzyk, patki na ra-  
mionach i pasowany przód, zapięty na  
trzy wypukłe guziki i rodzaj paska, ści-  
gniętego z obu stron na klamrę.

Wielką zaś konkurencją obu tym o-  
kryciom robi tak modny w tym sezonie  
komplet: szeroki, trzyćwierćkowy ża-  
kiet, o szerokich rewersach i listewce  
zamiast kołnierza, skompletowany z su-  
kienką lub spódniczką z tego samego ma-  
teriału. Brązowy albo hawanna, czarna  
lub granatowa pepita — oto gamy naj-  
nowszych kolorów i materiałów.

kie obuwie z płaskimi obcasami nosić  
będziemy latem.

Do kostjumy najodpowiedniejszym  
jest pantofelek ze skóry jaszczurczej, w  
kolorze jasnobrazowym, ewentualnie do  
kostjumy granatowego — granatowym.

Torby robi się ze skóry miękkiej, jas-  
nej, dość duże, w kształcie kopert.

Irene.





# AWANTURA NA ZAWODACH LIGOWYCH W WARSZAWIE

## Spotkanie Pogon - Legia niedokończona

Dzisiaj spotkania ligowe rozegrane w dniu wczorajszym zakończyły się nieoczekiwanymi wynikami. Mecz warszawski między Pogonią a Legią nie został wogóle dokończony co jest w lidze wypadkiem b. rzadkim. Gracze obu drużyn dali zbyt upust swoim temperamentom, faulując się wzajemnie. Sędzia p. Leracz nie potrafił niestety opanować sytuacji i w konsekwencji zawody zostały przerwane w drugiej połowie meczu. Spotkanie zostanie najprawdopodobniej zweryfikowane na korzyść Pogoni.

W meczu krakowskim Cracovia uodowodniła, że w bieżącym sezonie nie odegra poważniejszej roli w grach ligowych, ulegając wysokocyfrowo swemu lokalnemu konkurentowi Wiśle.

Wyniki wczorajsze spowodowały kilka zmian w tabeli, z których najważniejsza to objęcie prowadzenia przez Pogon. Zaawansował również Wisła, zajmując miejsce piąte opuszczone przez LKS.

Tabela ligowa przedstawia się następująco:

| Klub             | Gier | Pkt. | St. br. |
|------------------|------|------|---------|
| 1) Pogon         | 5    | 7    | 8:5     |
| 2) Garbarnia     | 4    | 6    | 6:2     |
| 3) Ruch          | 4    | 6    | 15:6    |
| 4) Warta         | 3    | 5    | 8:2     |
| 5) Wisla         | 4    | 4    | 10:9    |
| 6) L. K. S.      | 4    | 4    | 7:9     |
| 7) Legia         | 3    | 3    | 4:1     |
| 8) Cracovia      | 4    | 2    | 5:12    |
| 9) Slask         | 3    | 2    | 3:9     |
| 10) Warszawianka | 3    | 1    | 4:7     |
| 11) Polonia      | 3    | 0    | 1:9     |

### Wisla—Cracovia 4:0 (1:0)

Kraków, 5 maja.  
Derby krakowskie Cracovia — Wisla zakończyły się niespodziewanie wysokim zwycięstwem Wisly w stos. 4:0.

Do przerwy i pierwsze 15 minut po przerwie więcej z gry miała Cracovia, która jednak nie potrafiła tego wykorzystać, podczas gdy Wisla zdobyła już do pauzy prowadzenie ze strzału Obtulowicza.

Po przerwie od jakiegoś 20 minut Wisla opanowała całkowicie boisko i przysięgniała zupełnie Cracovię zdobywając 3 dalsze bramki.

Strzelcami ich byli Artur (2) i Kopec. Sędziował nieszczęśliwie p. Hausman.

### Pogon—Legia 1:0 (3:0)

Warszawa, 5 maja.  
Niedzielne spotkanie ligowe Pogoni z Legią, zakończyło się wielkim skandalem. Już w pierwszej połowie dosz-

### Reprezentacja Polski na mecz piłkarski z Austrią

Kraków, 5 maja.  
Kapitan związkowy PZPN-u p. Kałuża zestawil w dniu wczorajszym drużynę reprezentacyjną na mecz z Austrią w dniu 12 maja w Wiedniu. Drużyna na nasza grać ma w następującym składzie: Fontowicz, Martyna, Bułanow, Kotlarczykowie, Haliszka, Riesner, Pazurek, Matjas, Willmowski, Włodarz.  
Rezerwowi: Szczepaniak i Gemza.  
Ze względu na kontuzję odniesioną w niedzielę przez Willmowskiego jest udział tego zawodnika w meczu z Austrią niepewny. W wypadku gdyby Willmowski nie mógł pojechać grać będzie na lewym łączniku prawdopodobnie Pazurek, a na prawym Gemza.

ło do częstych klótni między zawodnikami a sędzią p. Leraczem. W tym okresie gra była bardzo brutalna i sędzia zmuszony był ustawicznie interwenjować. W tej części gry udaje się Niechciolowi w 30-ej minucie wepchnąć do bramki Kellera i Pogon prowadzi 1:0.

# Sędziowie sfalszowali wyniki spotkania Wdowiński—Pasturczak

## Niesłychany skandal na zawodach z udziałem pięściarzy Marynarki Wojennej

Na dobry pomysł wpadły sekcje bokserskie IKP i Makkabi, zapraszając u schyłku sezonu pięściarskiego drużynę bokserską Marynarki Wojennej. Występ gości głównie z uwagi na mającą się odbyć walkę Chmielewskiego z Ożarkiem wywołał olbrzymie zainteresowanie. Sala Teatr Popularnego była zapełniona do ostatniego miejsca, a część publiczności zmuszona była odejść od kasy.

Niestety widzów spotkało rozczarowanie, gdyż ciou imprezy walka Ożarka z Chmielewskim nie doszła do skutku. Chmielewski odmówił walki z Ożarkiem tłumacząc się brakiem treningu. Wywołało to najzupelniej uzasadnioną burzę protestów u zawlezionej widowni, pozbawionej najbardziej atrakcyjnego spotkania. Chmielewskiego można jeszcze ostatecznie zrozumieć jeżeli się zważy, że nie trenował on ani razu od mistrzostw Polski, ale nie można pochwalić organizatorów, którzy wiedząc o tem, że Chmielewski walczyć nie będzie wprowadzili w błąd publiczność. Niesposob również pominać milczeniem fakt, że program zawodów zredukowany został znacznie, gdyż Łódź nie mogła zdobyć się na przeciwników dla Ożarka, Kozakowa i Wagrowskiego. (!!!).

### Jedenastki Warszawy i Łodzi

na niedzielny mecz międzymiastowy o puchar „Republiki“

Po dwuletniej przerwie wznowione zostały stosunki pomiędzy związkami piłkarskimi Warszawy i Łodzi i znów rozpoczęte zostają rozgrywki o piękny puchar przechodni ofiarowany przez „Republikę“.

Ostatni mecz przed dwuletnią przerwą zakończył się zwycięstwem reprezentacji Warszawy.

Najbliższe spotkanie odbędzie się już w nadchodzącą niedzielę w Łodzi, przyczem skład drużyny łódzkiej przedstawia się ma następująco: Piasecki,

### Ruch pokonany w Bielsku 2:1

Poważną kontuzję odniósł Willmowski

Bielsko, 5 maja.  
Przyjazd mistrzowskiego zespołu Polski Ruchu z Wielkich Hajduk na mecz propagandowy do Bielska z reprezentacją miasta wywołał w samym Bielsku jak też w całej okolicy olbrzymie zainteresowanie, gromadząc na widowni rekordową ilość publiczności. Charakter meczu został jednak zupełnie spaczony, gdyż propagandą piłkarstwa nie był on napewno. Bielszczanie wiedzeni zbytnią ambicją i chcąc uzyskać wynik jaknajlepszy nie wybierali w środkach, grając bardzo ostro, do czego dostosowali się gracze mistrzowskiej drużyny, tak że mecz zamienił się w ordynarną kopaninę.

Po tej grze w bramce gra stała się jeszcze bardziej brutalna. Ofiarą faulów padli Przeździecki i Albański, którzy zmuszeni byli opuścić boisko.

Po przerwie gra jest jeszcze bardziej brutalna. Zawodnicy Legii pozwalają sobie często na faule. Gdy w pewnej chwili sędzia każe opuścić boisko Mar-

tynie, wybuch skandal. Martyna chce opuścić pola gry i p. Leracz, kilku minutach, odgwiżdżuje walcowo dla Pogoni.  
Publiczność, nie spodziewając się takiego obrotu sprawy, odgrażała się dziemu, który zmuszony był opuścić boisko pod ochroną policji.

Nieco więcej miejsca wypada w sprawozdaniu niniejszem poświęcić panom sędziom, którzy zakpiłi sobie w wyraźny sposób z zawodników, widowni i całego otoczenia, wydając w walce Wdowiński—Pasturczak orzeczenie, które wyglądało nie inaczej jak na złą wołę. Wdowiński wygrał zdecydowanie walkę ze swym gdyńskim przeciwnikiem, górując znacznie przez trzy rundy. Jego zwycięstwo nie mogło podlegać najmniejszej nawet dyskusji. Inaczej jednak osądził tę walkę komplet sędziowski w składzie: Sierota, Mlisz i Lewandowski.

Dwa z tej trójki skompromitowali się zupełnie. Dowiedli, że nie można do nich mieć zaufania, że nie są ludźmi, którzy potrafili bezstronnie ocenić przebieg spotkań. Ci ludzie nie zdają sobie sprawy, że wydając tego rodzaju decyzje zniechęcają do sportu pięściarskiego zawodników, zniechęcają działaczy, ludzi prawych, którzy swój czas i pieniądze poświęcają dla dobra tej gałęzi sportu.

W imię więc czystości sportu bokserskiego, w imię dobra tej gałęzi sportu domagamy się, wkroczenia w te sprawy odpowiednich czynników. Karty punktowe walki Wdowiński—Pasturczak muszą być bezwzględnie skontrolowane i winni świadomie fałszywego orzeczenia muszą być raz na zawsze usunięci z grona sędziów bokserskich.

Ostrzegamy Wydział Spraw Sędziowskich ŁOZB., że jeśli w ciągu najbliższych dni nie ukaze się oficjalny komunikat jak Wydział zareagował na wczorajsze oszustwo popełnione przez dwóch sędziów, napiętnujemy panów publicznie, gdyż nazwiska ich są nam dobrze znane. Panu przewodniczącemu Wydziału Spraw Sędziowskich, który niestety nie był obecny na zawodach możemy zakomunikować, że sekundant Pasturczaka Feliks Stamm, trener PZB. p. Billy Smith, kierownicy drużyny, jak i sam zresztą Pasturczak, w walce z Wdowińskim wygrał zdecydowanie. Wdowiński powinno wystarczyć, by sprawę werdyktu sędziowskiego raczył Wydział się zająć.

Przechodząc do oceny zawodów zaznaczymy, że stały one na względnie wysokim poziomie. Po trzech walkach wstępnych, w których Krumer pokonał Graudencza, Bartłak pokonał Słusmana w drugiej rundzie przez KO, rozpoczęły się właściwe spotkania.

W wadze piórkowej RESPA (Mar.) wygrał szybki, ruchliwy o bardzo silnym prawej uległ nieznacznie na punkty dobra walki zwycięzcy LESZCZYŃSKIEMU.

W wadze lekkiej WADOWSKI (H) wygrał nialo rozwiązał walkę z PASTURCZAKIEM (Mar.), górując nad nim zdecydowanie przez trzy rundy, sędziowie jednak fałszywie ogłosili wynik remisowy.

W drugiej parze wagi lekkiej WOZNACZKI (WICZ) pokonał zdecydowanie GOLEBIEWSKIĘGO.

Bardzo interesujący przebieg miała walka w wadze mieszanej między DURKOWSKIEM, znacznie cięższym od niego i wspaniale zbudowanym URBANIAKIEM. Po pierwszej rundzie wyrównanej, Durkowski przeważa w drugiej następnych, odnosząc zasłużone zwycięstwo.

W wadze średniej zgodził się walczyć Chmielewskim Błazak. Nie był to godny przeciwnik dla Chmielewskiego, który bawił się nim w pierwszej rundzie, a w drugiej wyrzucił go na deskę. Sekundant Błazka Sztamm wyszedł na ring (!!!) i podniósł Błazaka, wskazywając na niego, że sędziowie ogłosili zwycięstwo Chmielewskiego przez dyskwalifikację jego przeciwnika. Po tej walce wszedł na ring Ożarek, który odstąpił 1 minutę. W ringu sędziował zupełnie poprawnie p. Czernik. (Ner.)

### Piłka nożna w kraju

W ciekawych meczach piłkarskich rozegranych w dniu wczorajszym w kraju na Śląsku Dąb pokonał Naprzeciwka 1:0, we Lwowie Pogon 1b zremisowała z Lechią 2:0 i Hasmona z Ukrainą 1:1 zaś w Warszawie Warszawianka 1b pokonała Polonię 1b 3:1, przyczem drużyny wystąpiły w składach następujących:

123  
L.K.  
Niezn  
Przeszło 2.5  
czorajszej gr  
z Unien 1:  
ow" obu klu  
zwycięstw  
na depier  
mutach pet  
nie na swoi  
równymi i ja  
zaru ryl Tur  
półowy  
wzych naje  
pom zabrac  
decydowało  
nej.  
W pierwsze  
zyny b. stał  
L.T.S.  
Pi  
W dniu wcz  
runda ro  
mistrzostwo kł  
obito L.  
zawowy leader  
następująco  
Klub  
L.T.S.G.  
Union-Touri  
Wima  
S.K.S.  
Widzew  
P.T.C.  
W.K.S.  
Makkabi  
W.K.S. 1b  
Hakoah  
WIMA—V  
WKS w rewa  
rehabilito  
wynik  
wybie  
WKS 1b  
Hakoah  
WIMA—V  
WKS w rewa  
rehabilito  
wynik  
wybie  
WKS 1b  
Hakoah  
L.T.S.G.  
Rewanżowe sp  
zynoło równ  
mecz jeden  
wynik zwycię  
gry. S.K.S.  
dzięki ni  
nancy Marusik  
pisać trzy gon  
Strzelec  
upada na  
malnej walki.  
S.K.S. był  
powiada on si  
w pojedynk  
niem w pierwsz  
napadzie prz  
go na deskę. S  
any przez s  
nie na m  
Widwu boisko  
L.T.S.G. wygra  
zawodników  
W meczu w  
Pomoc równ  
pracowity  
Palczew  
Gra prowadz  
ze zmieniali  
wowy pierwe  
podania K  
pny punkt  
dostosow  
Wasa zmusi  
to zmianie s  
niechowski  
kontuzji i  
wiodzeniem  
Radomski, a  
— Palczew



